

## Gündem

## Türkiye

- Konut fiyat endeksi Nisan ayında bir önceki yılın aynı ayına göre %127 oranında artarak 383.1 seviyesinde gerçekleşti.

## ABD

- İnşaat izinleri Mayıs'ta aylık bazda %7 geriledi.
- Konut başlangıçları Mayıs ayında aylık bazda %14.4 geriledi. Veri, Nisan ayında %5.5 yükselmişti.
- Haftalık işsizlik maaşı başvuruları 215 bin olan beklentilerin üzerinde 229 bin kişi oldu.
- Philadelphia Fed imalat endeksi Haziran ayında 5.5 olan beklentilere karşın -3.3 oldu.
- ABD Başkanı Joe Biden, ABD'de bir resesyonun kaçınılmaz olmadığını ifade etti. Biden, yeniden başkan seçilememesine neden olsa bile Rusya ile ilgili duruşunu da yumuşatmayacağını belirtti.
- ABD Hazine Bakanı Janet Yellen, sabitkoinlerle ilgili çalışmaların sürdüğünü, ABD'de Kongre üyelerinin uygun bir düzenleyici yasal çerçeve oluşturan mevzuat üzerinde ilerlemesi gerektiğini dile getirdi.
- ABD Hazine Bakanlığı, İran'ın petrol ihracatını sınırlamaya yönelik yeni yaptırımlar uygulamaya koydu. Yeni yaptırımlar İran'ın petrokimya sektörünü, denizcilik şirketlerini hedef alıyor.

## Avrupa

- İtalya Başbakanı ve Avrupa Merkez Bankası (ECB) eski Başkanı Mario Draghi, ECB'nin kaçınılmaz olarak faiz artıracığını, ancak bu faiz artırımının Fed'in yaptığı artırımlara göre daha yavaş şekilde gerçekleşeceğini ifade etti.
- İtalya'da Mayıs ayı enflasyonu beklentilerin hafif altında gerçekleşerek yıllık bazda %6.8, aylık bazda %0.8 artış gösterdi.
- İngiltere Merkez Bankası (BoE) dün gerçekleştirdiği toplantısında politika faizini 25 baz puan artışla %1.25 seviyesine çıkardı. Böylece, art arda beşinci toplantıda da faiz artırılmış oldu. BoE, açıklamasında daha kalıcı enflasyonist baskıların belirtilerine karşı özellikle tetikte olunacağı ve gerekirse tepki olarak güçlü bir şekilde hareket edileceği mesajını verdi.
- İsviçre Merkez Bankası (SNB), artan enflasyonun kontrolden çıkabileceği endişesiyle sürpriz bir şekilde faiz artırma kararı aldı. Banka, rekor düşüklükteki politika faizini 50 baz puan artırarak -%0.25'e çekti. Böylelikle SNB, 2007 yılından beri ilk faiz artışı kararını aldı. Açıklamasında daha fazla sıkılaştırma adımı gerekebileceği belirtildi.

## Asya

- Japonya Merkez Bankası (BoJ), teşvik edici para politikası duruşunu değiştirmede ve yende ve Japon tahvillerindeki baskıya rağmen politika faizini -%0.1 seviyesinde tuttu. Banka 10 yıllık tahvil getiri hedefini de %0 seviyesinde korudu. Beklentiler paralelinde banka getiri eğrisi kontrolü ve varlık alımları ile ilgili politika duruşunda da değişikliğe gitmedi. Bunun yanı sıra BoJ, nadiren yaptığı bir hamle ile risk listesine kurlarla ilgili bir referans ekledi. Karar metninde emtia, Kovid-19, Rusya-Ukrayna savaşı ve yurt dışındaki risklere atıf yapılarak finansal ve döviz piyasalarındaki gelişmelere ve bu gelişmelerin Japonya ekonomisi üzerindeki etkilerine dikkat edilmesi gerektiği ifade edildi.

## Piyasalar

ABD'de endeksler küresel resesyon endişeleriyle dün günü ekside tamamladı. ABD 2 ve 10 yıllık tahvil getirilerinde yukarı yönlü hareketler kaydedildi. Dolar başta euro ve yen olmak üzere gelişmiş ve gelişmekte olan ülke para birimleri karşısında değer kaybetti ve doların başlıca altı para birimi karşısındaki değerini gösteren dolar endeksi dün geriledi. Avrupa'da da borsalar enflasyon verileri öncesinde sert geriledi. Asya'da ise endeksler karışık kapandı.

EUR/USD paritesi iki gün süren yükselişini dün devam ettiremedi ve parite düşüşle 1.04'ten kapandı. Bu sabah ise parite 1.0410 seviyesinin üzerinde hareket ediyor. Bugün Euro Bölgesi'nin enflasyon verisi açıklanacak. Paritenin seyrinde enflasyon verisi etkili olabilir.

Dolar endeksindeki hafif geri çekilmeye rağmen ABD 2 ve 10 yıllık tahvil getirilerindeki yukarı yönlü hareketin etkisiyle altın fiyatları dünkü işlemlerde geriledi. Günlük bazda %0.32 düşüşle 1,827 dolar/ons seviyesinden kapanış gerçekleştiren altın fiyatları, yeni günde 1,845 dolar/ons seviyelerinde alıcılı seyrediyor. ABD'nin, İran'ın petrol ihracatını kısıtlamaya yönelik yeni yaptırımları uygulamaya koyduğunu açıklamasıyla petrol fiyatları yükseldi. Dolar endeksindeki geri çekilmenin de etkisiyle ABD ham petrolü günlük bazda %0.81 artışla 116.24 dolar/varil seviyesinden günü sonlandırırken, bu sabah kapanışa yakın seviyelerde seyrediyor.

Bir günlük geri çekilmenin ardından USD/TL kuru dün yönünü yeniden yukarı çevirdi ve günü yükselişle 17.3117'den sonlandırdı. EUR/USD paritesindeki geri çekilmenin etkisiyle EUR/TL kurundaki yükseliş görece düşük kaldı ve kur 18.0506'dan kapandı. Böylece sepet kur da dün yükselişle 17.6812'den kapandı. Bu sabah USD/TL kuru dünkü kapanış seviyesine yakın hareket ediyor. Borsa İstanbul'da işlem gören endeksler günü satıcılı tamamladı. Bankacılık hisse endeksinin %1.89, sınai endeksinin %1.56 değer kaybettiği günde BIST 100 endeksindeki değer kaybı %1.82 oldu ve endeks 2,485 seviyesinden kapanış gerçekleştirdi. Dün 2 yıllık gösterge tahvil getirisi bir önceki güne göre 1 baz puan yükselişle %24.79'dan, 10 yıllık gösterge tahvil getirisi ise 31 baz puan düşüşle %18.67'den kapandı.

Bugün TCMB beklenti anketi sonuçları açıklanacak. Yurt dışında ise yoğun bir veri akışı hâkimken, Euro bölgesi enflasyon verisi uzun zamandır devam eden resesyon endişeleri bakımından oldukça önemli görünüyor.

### Açıklanacak Veriler

Saat (TSİ)	Ülke	Açıklanacak Veriler	Önemi	Önceki	Beklenti
10:00	Türkiye	TCMB Piyasa Katılımcıları Anketi	Orta	--	--
16:15	ABD	Sanayi Üretim Endeksi (Mayıs, y-y)	Orta	%6.4	--
17:00		Öncül Göstergeler Endeksi (Mayıs, a-a)	Orta	-%0.3	--
12:00	Euro Bölgesi	TÜFE (Mayıs, y-y)	Yüksek	%7.4	%8.1
12:00		Çekirdek TÜFE (Mayıs, y-y)	Orta	%3.5	%3.8
12:00	İtalya	Dış Ticaret Dengesi (Nisan)	Orta	-840 milyon €	--
06:00	Japonya	Japonya Merkez Bankası (BoJ) Toplantısı ve Faiz Kararı	Yüksek	-%0.1	-%0.1(açıklandı)

### Ekonomik Araştırmalar Müdürlüğü

[ekonomik.arastirmalar@vakifbank.com.tr](mailto:ekonomik.arastirmalar@vakifbank.com.tr)

Bu rapor Türkiye Vakıflar Bankası T.A.O. tarafından güvenilir olduğuna inanılan kaynaklardan sağlanan bilgiler kullanılarak hazırlanmıştır. Türkiye Vakıflar Bankası T.A.O. bu bilgi ve verilerin doğruluğu hakkında herhangi bir garanti vermemekte ve bu rapor ve içindeki bilgilerin kullanılması nedeniyle doğrudan veya dolaylı olarak oluşacak zararlardan dolayı sorumluluk kabul etmemektedir. Bu rapor sadece bilgi vermek amacıyla hazırlanmış olup, hiçbir konuda yatırım önerisi olarak yorumlanmamalıdır. Türkiye Vakıflar Bankası T.A.O. bu raporda yer alan bilgilerde daha önceden bilgilendirme yapmaksızın kısmen veya tamamen değişiklik yapma hakkına sahiptir.